επιβάλλεται από την Α.Α.Δ.Ε. το πρόστιµο της παρ. 5. Οι παραβάσεις 
του προηγούµενου εδαφίου είναι αυτοτελείς και τα σχετικά πρόστιµα 
επιβάλλονται αθροιστικά, όταν συντρέχουν περισσότερες της µίας 
παραβάσεις. 
5. Eπιβάλλεται στα ευθυνόµενα πρόσωπα πρόστιµο ύψους δύο 
χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ για κάθε µία από τις παραβάσεις 
της παρ. 4, για την καταβολή του οποίου υπέχουν ατοµική ευθύνη. Το 
πρόστιµο του προηγούµενου εδαφίου δεν δύναται να επιβληθεί µέσα 
στο ίδιο έτος παραπάνω από µια φορά στο ίδιο ευθυνόµενο πρόσωπο για 
κάθε µία από τις αυτοτελείς παραβάσεις της παρ. 4. Σε περίπτωση: α) 
εκπρόθεσµης αρχικής διαβίβασης ηλεκτρονικών αρχείων στην 
Α.Α.Δ.Ε., το πρόστιµο του πρώτου εδαφίου προσαυξάνεται κατά 
πενήντα (50) ευρώ για κάθε ηµέρα καθυστέρησης, µε ανώτατο όριο 
προσαύξησης το ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ και 
β) εκπρόθεσµης διαβίβασης διορθωτικών ή συµπληρωµατικών 
ηλεκτρονικών αρχείων, το πρόστιµο του πρώτου εδαφίου δύναται να 
µην επιβάλλεται να µειώνεται σε συνάρτηση µε τον αριθµό των 
εσφαλµένων εγγραφών ή µε το ποσοστό αυτών επί του συνόλου των

[...]

Εφόσον η Φορολογική Διοίκηση διαπιστώνει μη απόδοση, ανακριβή 
απόδοση, συμψηφισμό, έκπτωση ή δια-κράτηση Φόρου Προστιθέμενης 
Αξίας, Φόρου Κύκλου Εργασιών, φόρου ασφαλίστρων, 
παρακρατούμενων, επιρριπτόμενων φόρων, τελών και εισφορών με 
σκοπό τη μη πληρωμή συνολικά στο Δημόσιο ποσού πάνω από εκατόν 
πενήντα χιλιάδες (150.000) ευρώ, καθώς και είσπραξη επιστροφής των 
παραπάνω φόρων κατόπιν παραπλάνησης της Φορολογικής Διοίκησης 
με την παράσταση ψευδών γεγονότων ως αληθινών ή με την αθέμιτη 
παρασιώπηση ή απόκρυψη αληθινών γεγονότων, μπορεί, βάσει ειδικής 
έκθεσης ελέγχου, να επιβάλλει σε βάρος του υπόχρεου παραβάτη